2) *disciple, élève*: JOH. SCOT. glos. Mart. Cap. 423,1
p. 165,26: alumne, -e. CARTUL. mon. S. Cruc. 361 (a.
1192) p. 360: dimitto Ricardone, alumpne mee L solidos
et Anglesie -e xx solidos.

C) n. pl.: *vivres*: MEM. Amalf. I p. 309 (a. 1117):
quod volebamus andare cum animalia et salme et -a
per ipsam hereditatem vestram.

nutrico 1. *forme* nutricor: PAPIAS s.v. nutrix.

1) *nourrir*: a) *au propre*: UGUTIO s.v. nuo: -o, -as,
nutrire. b) *au figuré*: HERIG. Ursm. 1,251: unde -andum
censes monstrarier istum / celitus allatum per te mihi,
posco, novellum? GERHOH. Antichr. 2,28 p. 247,5:
Christus itaque omne bonum nostrum est dum spiritu,
sanguine et aqua nos initiat et -at.

2) *élever, éduquer*: GERHOH. in psalm. 33,4 p. 236,4:

filios etiam perversos -are consuevit ac diligit et in
vita proicit Lia.

3) *faire de l'élevage*: CARTUL. Rhen. med. I 629 p.
698 (a. 1161): montem...ad pascuandum, ad -andum,
ad omnem usum et habitationem

nutricata, -e subst. fém. (v. I. 16).

nutricatus, -i subst. 1) m.: *celui qui a été élevé
dans le ménage du maître*: CARTUL. S. Cucuph. II 631 p.
295 (a. 1063): concesit ad s. Maria...suum alaude...

10 et sic liberassent ipsos suos elemosinarios (i.q. ipsi
sui elemosinarii) ad Petrus, aba, apud ipsum suum -um,
nomine Amad, ut ille fecisset ordinare ad presbiter
monachorum ad seruicium de Domino Deo. II 634 p.
300 (a. 1063): concedo a Berenger meum -um ipsum
15 aludem que fuit de Godal...ib. III 1011 p. 183 (a. 1157):
dimito ad Iohannem, -um meum, II moabetinos. 2) fém.:
CARTUL. S. Cucuph. III 1102 p. 259 (a. 1175): item
dimitto...Subrops, -e mee, III quarteras.

nutricula, -e f. 1) *mère-patrie*: EPIST. Worm. I 30

20 p. 56,5: apud -am meam Coloniam...vascula...con-
templatus sum.

2) (*au figuré*) *celle qui nourrit, celle qui développe*:
GESTA Apoll. 136: videns hocce nefas, voluit quod
adulta iuventas, / orsis mox istis fatur -a mitis.

25 3) *en parlant de la matière (chez les Platoniciens)*:
GUILL. CONCH. in Plat. Tim. § 161 p. 269: est hyle
receptaculum et quasi quedam -a. GILB. POR. Boet.
trin. 2 § 3: materia multiplex nomen est...Origo nam-
que sive initium rerum, quod Plato vocat...et -am.

30 ?nutriculus, -i m. [nutrio 4.] *pupille, protégé*:: COD.
Caiet. p. 243,22 (a. 1014): concedimus vobis...qui
supra Benedicte presbiter et Grimaldo -um vestrum
hoc est unum modium de terra. v. *nutricatus*.

nutricus, -i m. v. *nutricius*, -a, -um.

35 nutrimen, -inis n. *formes*: abl. notrimen: CARTUL.
Parm. p. 263,28 (a. 929). abl. pl. nudrimis: CARTUL.
Bund. 437 p. 332,22 (a. 1186) cf. CARTUL. Claven. 92
p. 167.